

## Bilag 2: Hensigtserklæringer på socialområdet ifm. budgetaftale 2023

### **SO18 Udløb og fast budgetmodel på det udsatte børne- og ungeområde**

Socialforvaltningen har i 2024 og 2025 store udløb på bevillinger til forebyggende foranstaltninger og anbringelser af udsatte børn og unge. Parterne bag aftalen forpligter sig til at refinansiere disse udløb ved forhandlingerne om budget 2024 for at opretholde det nuværende serviceniveau.

Parterne bag aftalen er samtidig enige om, at der fra 2025 indføres en demografimodel, som tager højde for udviklingen i målgruppens kompleksitet, og som kan indgå i forhandlingerne om budget 2024.

### **SO20 Overholdelse af forsyningsforpligtelsen for borgere med sindslidelse, borgere med handicap og udsatte voksne**

Parterne er enige om at afsætte midler til køb af pladser til udsatte borgere, borgere med sindslidelse og borgere med handicap, der har stået på venteliste til et botilbud i mere end 6 måneder.

Der afsættes:

- 39,4 mio. kr. på service i 2023 og 55,4 mio. kr. årligt i 2024 og frem til køb af pladser, støtteindsatser samt øvrige indsatser for at nedbringe ventelisten.

Parterne er endvidere enige om, at Socialforvaltningen i samarbejde med Økonomiforvaltningen skal udarbejde forslag til en plan for, hvordan ventelisten relateret til forsyningsforpligtelsen kan afvikles helt, så disse forslag kan indgå i forhandlingerne om overførselssagen 2022-2023.

### **SO56 Øget tilskud til Børn, Unge og Sorg**

Børn, Unge og Sorg yder specialiseret psykologisk behandling til børn og unge og deres familier, når en forælder eller søskende er alvorligt syg eller død. Parterne er enige om at afsætte midler til en øget bevilling til Børn, Unge og Sorg med henblik på at nedbringe ventelisten.

Der afsættes:

- 0,7 mio. kr. på service i 2023.

Parterne er enige om at drøfte Børn, Unge og Sorg til overførselssag 2022-2023.

### **SO15 Hensigtserklæring vedr. økonomien i bolig-hjemløseaftalen for København**

Med bolig-hjemløseaftalen får kommunerne bedre muligheder for at bekæmpe hjemløshed med afsæt i principperne om Housing First. Det gælder bl.a. nye muligheder for etablering af billige boliger, som er en afgørende forudsætning for at lykkes, ikke mindst i København.

Ud over nye muligheder for at etablere billige boliger indeholder aftalen også en omfattende omlægning fra støtte på herberger til støtte i eget hjem, herunder ændrede refusionsregler.

Borgerrepræsentationen har i august vedtaget en samlet hjemløseplan, som danner rammen for implementeringen af aftalen i København.

Parterne er enige om, at Økonomiforvaltningen og Socialforvaltningen med inddragelse af Teknik- og Miljøforvaltningen og Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen skal vurdere de økonomiske konsekvenser af bolig-hjemløseaftalen og kommunens hjemløseplan, og at dette vil indgå i forhandlingerne om overførselssagen 2022-23 og budget 2024.

Parterne er i den forbindelse enige om, at øget støtte i borgernes eget hjem er en forudsætning for at lykkes med at reducere og på sigt afskaffe ufrivillig hjemløshed i København samtidig med at sikre velfungerende, blandede boligområder i kommunen.

**SO16 Hensigtserklæring vedrørende planlægningsbevilling til etablering af permanent stofindtagelsesrum på Sundholm**

I aftalen om overførselssagen 2021-2022 blev der afsat midler til at screene mulig placering på Sundholm af et permanent stofindtagelsesrum. Der er fortsat uafklarede forhold om de mulige lokaler på Sundholm. Parterne er enige om, at finansiering af en planlægningsbevilling til etablering og drift af et permanent stofindtagelsesrum på Sundholm indgår i forhandlingerne om overførselssagen 2022-2023.